
                                         

 
 
                                                     

2024 年 3 ⽉ 28 ⽇ 
お客様各位   

海鮮せんべい但⾺ 
兵庫県朝来市和⽥⼭町市御堂 19-2 

店⻑：信濃 
 

 
 
 

 
弊社商品に使⽤している紅麹につきまして 

 
 
 
いつも海鮮せんべい但⾺をご利⽤いただきまして、誠にありがとうございます。 
 
 
「紅麹原料」に関する健康被害の報道がございましたが 
弊社商品に使⽤しております着⾊料「紅麹」は調査の結果 
このたび報道されております⼩林製薬株式会社様の「紅麹」は⼀切使⽤しておりません。 
 
⾷品添加物公定書に準拠した安全性の担保された着⾊料であることをメーカー様にも確認し
ております。 
 
引き続き、安⼼安全な製品の製造に努めてまいりますので 
今後ともご愛顧いただきますよう、よろしくお願い申し上げます。 
 
 

 


